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EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 01ª VARA DE 

FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DA COMARCA DE SÃO PAULO - SP  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Processo nº 1128854-59.2018.8.26.0100 

 

FOTON AUMARK DO BRASIL – em recuperação judicial  

e Outras ,  devidamente qual i f icadas nos autos do seu pedido de RECUPERAÇÃO 

JUDICIAL,  vêm, a presença deste colendo Juízo, requerer as juntadas aos autos 

dos inclusos adit ivos aos p lanos de recuperação judic ial  (PRJs) das recuperandas,  

os quais  estão de acordo com as negoc iações entabuladas com os credores até a 

presente data.  

 

Importante consignar,  outrossim, que refer idos adit ivos 

aos PRJs serão objeto de del iberações nas Assembleias  de Credores (AGCs) 

previstas para os  dias  23/09/2020 (1ª convocação) e 30/09/2020 (2ª convocação – 

caso necessár ia).  
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Por f im,  há de se ressaltar  que os adi t ivos  aos PRJs ora 

juntados aos autos a inda poderão sofrer modif icações até a data das AGCs, ou, 

ainda, nas próprias AGCs, nos termos do art igo 35, inciso I ,  da Lei nº 11.101/05.  

 

Termos em que 

Pedem deferimento.  

São Paulo, 21 de setembro de 2020.  

 

PAULO GUILHERME DE MENDONÇA LOPES 

OAB/SP 98.709 
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B27569
Nota
incluir:capitalização de juros e correção monetária: mensalincluir: sistema de amortização  price

B27569
Nota
capitalizados mensalmente



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
12

88
54

-5
9.

20
18

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o 

9C
2F

0C
5.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

A
U

LO
 G

U
IL

H
E

R
M

E
 D

E
 M

E
N

D
O

N
C

A
 L

O
P

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 2
1/

09
/2

02
0 

às
 1

7:
25

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
JM

J2
04

14
72

51
58

   
  .

fls. 8038



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
12

88
54

-5
9.

20
18

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o 

9C
2F

0C
5.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

A
U

LO
 G

U
IL

H
E

R
M

E
 D

E
 M

E
N

D
O

N
C

A
 L

O
P

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 2
1/

09
/2

02
0 

às
 1

7:
25

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
JM

J2
04

14
72

51
58

   
  .

fls. 8039



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
12

88
54

-5
9.

20
18

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o 

9C
2F

0C
5.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

A
U

LO
 G

U
IL

H
E

R
M

E
 D

E
 M

E
N

D
O

N
C

A
 L

O
P

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 2
1/

09
/2

02
0 

às
 1

7:
25

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
JM

J2
04

14
72

51
58

   
  .

fls. 8040



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
12

88
54

-5
9.

20
18

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o 

9C
2F

0C
5.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

A
U

LO
 G

U
IL

H
E

R
M

E
 D

E
 M

E
N

D
O

N
C

A
 L

O
P

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 2
1/

09
/2

02
0 

às
 1

7:
25

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
JM

J2
04

14
72

51
58

   
  .

fls. 8041



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
12

88
54

-5
9.

20
18

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o 

9C
2F

0C
5.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

A
U

LO
 G

U
IL

H
E

R
M

E
 D

E
 M

E
N

D
O

N
C

A
 L

O
P

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 2
1/

09
/2

02
0 

às
 1

7:
25

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
JM

J2
04

14
72

51
58

   
  .

fls. 8042



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
12

88
54

-5
9.

20
18

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o 

9C
2F

0C
5.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

A
U

LO
 G

U
IL

H
E

R
M

E
 D

E
 M

E
N

D
O

N
C

A
 L

O
P

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 2
1/

09
/2

02
0 

às
 1

7:
25

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
JM

J2
04

14
72

51
58

   
  .

fls. 8043

B27569
Nota
Excluir esta cláusula ou alterar listando os bens imóveis que poderão ser vendidos e o valor mínimo de venda.Caso não queiram listar a venda de ativos deverão incluir que a venda de ativos poderá  ocorrer a qualquer tempo condicionada a autorização  em assembleia de credores. Caso listarem imóveis para venda informar qual será o destino dos recursos, preferencialmente que parte dos recursos sejam destinados ao pagamento dos credores.

B27569
Nota
excluir preferencialmente incluir obrigatoriamente por meio de leilão judicial

B27569
Nota
incluir :  que a UPi Várzea Grande será constituida   "exclusivamente " do imóvel de matrícula 1.276. Caso existam outros bens nesta UPi deverão listar todos. Informar o valor mínimo de venda e para onde os recursos irão.
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B27569
Nota
informar o valor mínimo de venda das ações 
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B27569
Nota
incluir: credores concursais

B27569
Nota
Havendo excedentes será destinado ao pagamento dos demais credores concursais pela ordem legal de recebimento dos créditos.
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B27569
Nota
excluir: outras obrigações e garantias que sejam incompatíveis com as condições deste plano deixam de ser aplicáveis.
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